
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALE 

DI CADELBOSCO SOPRA 
Via G. Pascoli, 10  - 42023 CADELBOSCO SOPRA (RE) 

Tel n. 0522/917536 – FAX n. 0522/915924 
e-mail: reic827002@istruzione.it –  reic827002@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80017210354 
Sito istituzionale: www.iccadelboscosopra-re.gov.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44  Regolamento concernente le “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici” 

VISTO il PTOF 2019/2022 

VISTE  le proposte progettuali avanzate dai docenti per l’a.s. 2018/2019 
 
VISTO  l’approvazione del collegio docenti in data 23/10/2018 
 
VISTO            che il progetto “Attività motoria” destinato a tutti gli alunni della Scuola Primaria prevede l 

figura di un esperto per formare e sviluppare le capacità motorie dei bambini, far conoscere le 
principali attività motorie, sviluppare la socializzazione, la collaborazione e  il  rispetto delle 
regole;  

 
VISTO  la Determina a contrarre prot. 10023/C14b del 31/10/2018  
 
VISTO la richiesta di offerta prot. n. 10054/C14e del 02/11/2018 con la quale sono state invitate le tre 

associazioni sportive che operano sul territorio 
 

 
VERIFICATO  che alla data del 10/11/2018 (termine ultimo presentazione offerte) sono pervenute le offerte da 

parte di: 
- A.S.P. PROGETTO INTESA ALL CAMP 
- A.P.D. IL TRAGHETTINO 

 
VISTO che entrambe le società chiedono di gestire in ambiti divisi la gestione delle ore nelle due 

palestre con possibili scambi di ore  
 
 

DECRETA 
 

 
l’aggiudicazione definitiva  del servizio di Educazione motoria a.s. 2018/2019 come segue: 
 
Stazione appaltante:  
Istituto Comprensivo di Cadelbosco Sopra – Via G. Pascoli n. 10 – 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
 
Oggetto del contratto: 
Servizio di educazione motoria con esperti destinato agli alunni della scuola primaria di Cadelbosco Sopra e 
Cadelbosco Sotto 
 
 
Valore del contratto: 
€ 8.064,00 (ottomilasessantaquattro/00) comprensivo di Iva e/o altri oneri a carico della scuola 
 
 

REIC827002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010413 - 13/11/2018 - C14e - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da SCACCHETTI BRUNO



Aggiudicatario: 
- A.S.P. PROGETTO INTESA ALL CAMP per € 3.744,00 per un totale di 312 ore 
   
- A.P.D. IL TRAGHETTINO € 4.320,00 per un totale di 360 ore 
 
 
Durata del contratto: 
Il servizio avrà inizio il giorno 19 novembre 2018 e terminerà il giorno 24 maggio 2019 per un totale di 672 ore 
di lezione. 
 
 
Le offerte  risultano conformi a quanto richiesto dall’istituto. 
 
 
I documenti di stipula del contratto verranno inviati alle ditte aggiudicatarie per la sottoscrizione. 
 
 
 
 
                    Il Dirigente Scolastico 
          Bruno Scacchetti 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Firmato digitalmente da SCACCHETTI BRUNO


		2018-11-13T13:47:02+0100
	SCACCHETTI BRUNO




